ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2019                                                                                                           № 133
с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении Порядка предоставления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, руководителем муниципального  учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей  275 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Руководителю МУП ЖКХ КСП представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера начиная с доходов за 2019 год.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кривошеинского сельского поселения               (подпись)       О.П. Казырский

С.А. Ковалевская
8 (38251) 2 29 87

Приложение

к постановлению Администрации

Кривошеинского сельского поселения

от 19.11.2019 № 133
Порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
1. Настоящим Порядком регулируется представление гражданами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Кривошеинское сельское поселение и руководителем муниципального учреждения муниципального образования Кривошеинское сельское поселение (далее – муниципальное учреждение) сведений о полученных ими доходах, об имуществе и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе и об их обязательствах имущественного характера.

2. Указанные сведения представляются по форме, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:
а) гражданами - при поступлении на должность руководителя муниципального учреждения;

б) руководителем муниципального учреждения - ежегодно, не позднее 30 марта года, следующего за отчетным.

3. Гражданин при поступлении на должность руководителя муниципального учреждения представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения.

4. Руководитель муниципального учреждения представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются управляющему делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.

6. В случае, если гражданин или руководитель муниципального учреждения обнаружили, что в представленных ими управляющему делами Администрации Кривошеинского сельского поселения сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в соответствии с пунктами 2 и 5 настоящего Порядка.

Уточненные сведения, представленные после истечения срока, указанного в подпункте «б» пункта 2 настоящего Порядка, но не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, не считаются представленными с нарушением срока.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения, осуществляется по решению учредителя или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем, управляющим делами Администрации Кривошеинского сельского поселения в срок до 30 мая года, следующего за отчетным, путём направления запросов в органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, истребованием дополнительных материалов у граждан, представляющих сведения, с последующим составлением справки на имя Главы Кривошеинского сельского поселения.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями ограниченного доступа.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения.

В случае, если гражданин не назначен на должность руководителя муниципального учреждения, представленные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежат уничтожению управляющим делами Администрации Кривошеинского сельского поселения незамедлительно после принятия решения об отказе в назначении на должность руководителя муниципального учреждения.

Глава Кривошеинского сельского поселения               (подпись)       О.П. Казырский